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OPERATORI I SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA RAJONALE TIRANË 

NJESIA VENDORE E KUJDESIT SHËNDETËSOR 
                                                   

Nr. _______ Prot.                                             Tiranë më,  ___.___.2021 
 

       

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Për:      Operatorit Ekonomik “Distributor of Medical Devices Group” shpk 

                              NUIS L81422033E     
Adresa: Tirane, Rruga, Siri Kodra, Njesia Nr. 8, Objekti Nr. 198 

 

Procedura e prokurimit: “Blerje qelqurina” 
 

Numri i referencës së procedurës: REF-93446-04-19-2021 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është “Blerje qelqurina”  

Lloji i procedurës së prokurimit: “Kërkesë për propozime” 

 

Fondi limit: 2 999 702.43 (dy milion e nenteqind e nentedhjetë e nente mijë e shtateqind e 

dy).43 lekë pa TVSH 

 
 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  Brenda 45 (dyzete e pese) diteve nga 

data e nenshkrimit te kontrates.  

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 14.05.2021 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik Distributor of Medical Devices Group, i cili ka ofertuar me vlere 

2’700’000 (dy milion e shtatëqind mijë) Lekë pa TVSH              NUIS L81422033E     

2. Operatori Ekonomik Gamma shpk, i cili ka ofertuar me vlerë 2’300’000 (dy milion e 

treqind mijë) Lekë pa TVSH                                                         NUIS K31510153H 

3. Operatori Ekonomik Isometric shpk, nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion në sistem.    

                                                   NUIS  L92207009A                                   

4. Operatori Ekonomik Krijon shpk, i cili ka ofertuar 2’260’590 (dy milion e dyqind e 

gjashtëdhjetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH       NUIS K12023001A  
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik Gamma shpk    NUIS K31510153H 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Seksioni 2; nenit 27 “Kontratat e mallrave” 

pika 6 gërma (a) VKM. Nr. 914, datë 29.12.2014“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”i ndryshuar, Dokumentave Standarte të Tenderit: Seksioni 2; Kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.3: Kapaciteti teknik, pika dh në të cilën kërkohet : “Për artikujt e shënuar me 

Asterisko (*) si me poshte, duhet të paraqiten mostra ditën e hapjes se ofertave” si dhe referuar 

procesverbalit te mostrave të Operatorit Ekonomik Krijon  (administruar në dosjen e prokurimit 

dhe një kopje disponon Operatori Ekonomik ), vijoi me kontrollin e përputhshmërisë së mostrave 

të dorëzuara nga Operatori Ekonomik Krijon me specifikimet teknike të përcaktuara nga Autoriteti 

Kontraktor në Dokumentet Standarte të Tenderit nga ku rezultoi se mostrat nuk janë konform 

specifikimeve teknike të kërkuara perkatësisht: 

- Artikulli Nr 47  

 

47* 

Shishe 

qelqi 

  Per marrje mostra uji,  Boro 3.3 

neutral glass, me kapak te filetuar, 

me gryke te gjere, termorezistent  

190 ºC dhe shishja dhe kapaku. 

Volum 500 ml 

cope 

 

 Mostra e sjellë nga Operatori Ekonomik nuk i përmbush specifikimet teknike të kërkuara 

nga Autoriteti Kontraktor, pasi tapat e sjella jane rezistente deri ne temperaturen 140 ºC. 

 

- Artikulli Nr 48 

 

48* 

Shishe 

qelqi 

 Per marrje mostra uji, Boro 3.3 

neutral glass, me kapak te 

filetuar, me gryke te gjere, 

termorezistent  190 ºC dhe 

shishja dhe kapaku. Volum 250 

ml 

cope 

 

 Mostra e sjellë nga Operatori Ekonomik nuk i përmbush specifikimet teknike të kërkuara 

nga Autoriteti Kontraktor, pasi tapat e sjella jane rezistente deri ne temperaturen 140 ºC. 

 

Mbështetur në Dokumentet Standarte të Tenderit: Seksioni 2; Kriteret e vecanta te kualifikimit, 

pika 2.3: Kapaciteti teknik, pika dh në të cilën kërkohet : “Për artikujt e shënuar me Asterisko 

(*) si me poshte, duhet të paraqiten mostra ditën e hapjes se ofertave” Komisioni i Vlerësimit të 

ofertave nisur dhe nga procesverbali i mbajtur midis Komisionit të Vlerësimit të Ofertave dhe 

Operatorit Ekonomik ”Krijon” shpk konstatoi se mostrat e sa më sipër cituara nuk janë konform 

specifikimeve teknike, në kundërshtim me Dokumentet Standarte të Tenderit, atëherë oferta do te 

quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht s’kualifikohet. 

 

2. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik Krijon shpk     NUIS K12023001A 

 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Seksioni 2; nenit 27 “Kontratat e mallrave” 

pika 6 gërma (a) VKM. Nr. 914, datë 29.12.2014“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 
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Publik”i ndryshuar, Dokumentave Standarte të Tenderit: Seksioni 2; Kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.3: Kapaciteti teknik, pika dh në të cilën kërkohet : “Për artikujt e shënuar me 

Asterisko (*) si me poshte, duhet të paraqiten mostra ditën e hapjes se ofertave” si dhe referuar 

procesverbalit te mostrave të Operatorit Ekonomik Krijon  (administruar në dosjen e prokurimit 

dhe një kopje disponon Operatori Ekonomik ), vijoi me kontrollin e përputhshmërisë së mostrave 

të dorëzuara nga Operatori Ekonomik Krijon me specifikimet teknike të përcaktuara nga Autoriteti 

Kontraktor në Dokumentet Standarte të Tenderit nga ku rezultoi se mostrat nuk janë konform 

specifikimeve teknike të kërkuara perkatësisht: 

- Artikulli Nr 52  

 

52* Tuba 

Qelqi, Boro 3.3, te shkallezuar, me 

tape smerile, 50 ml me permasa 

194x24mm me ndarje 20-50 ml 

cope 

 

 Mostra e sjellë nga Operatori Ekonomik nuk i përmbush specifikimet teknike të kërkuara 

nga Autoriteti Kontraktor, pasi përmasat e tubit janë 290x24 mm dhe tapa është plastike. 

 

- Artikulli Nr 54 

 

54* Tuba 

 Prove, 35*6 mm, me perzjeres 

magnetik per SPA 

cope 

 

 Mostra e sjellë nga Operatori Ekonomik nuk i përmbush specifikimet teknike të kërkuara 

nga Autoriteti Kontraktor, pasi është sjellë vetëm magneti pa tubin përkatës. Përmasat e 

magnetit janë të papërshtatshme për përmasat e tubit me përmasë 35*6 mm. 

 

- Artikulli Nr 57 

 

57* Tuba 
 Qelqi 100 x 10 cope 

 

 Mostra e sjellë nga Operatori Ekonomik nuk i përmbush specifikimet teknike të kërkuara 

nga Autoriteti Kontraktor, pasi përmasa e tubit nuk është 100x10. 

- Artikulli Nr 59 

 

59* Tuba 
Qelqi 100 x 16 cope 

 

 Mostra e sjellë nga Operatori Ekonomik nuk i përmbush specifikimet teknike të kërkuara 

nga Autoriteti Kontraktor, pasi përmasa e tubit nuk është 100x16. 

Mbështetur në Dokumentet Standarte të Tenderit: Seksioni 2; Kriteret e vecanta te kualifikimit, 

pika 2.3: Kapaciteti teknik, pika dh në të cilën kërkohet : “Për artikujt e shënuar me Asterisko 

(*) si me poshte, duhet të paraqiten mostra ditën e hapjes se ofertave” Komisioni i Vlerësimit të 

ofertave nisur dhe nga procesverbali i mbajtur midis Komisionit të Vlerësimit të Ofertave dhe 

Operatorit Ekonomik ”Krijon” shpk konstatoi se mostrat e sa më sipër cituara nuk janë konform 

specifikimeve teknike, në kundërshtim me Dokumentet Standarte të Tenderit, atëherë oferta do te 

quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht s’kualifikohet. 

3. Operatori Ekonomik Isometric shpk,                                  NUIS  L92207009A                                   
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Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion në sistem dhe rrjedhimisht 

s’kualifikohet           

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Distributor of 

Medical Devices Group” shpk , me adresë: Rruga, Siri Kodra, Njesia Nr. 8, Objekti Nr. 198, 

Tirane,  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 2’700’000 (dy milion e shtatëqind 

mijë) leke pa TVSH dhe 3’240’000 (tre milion e dyqind e dyzet mijë) leke me TVSH, është 

identifikuar si oferte e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë, 

me adresë: Rruga “Qamil Guranjaku, Tirane, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 19.05.2021  

 

Ankesa: ka ose jo______Po________ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

Gjatë afatit të Njoftimit të Kontratës, pranë Autoritetit Kontraktor është paraqitur një formular 

ankese në lidhje me Dokumentet Standarte të Tenderit përkatësisht: Ankesa e Operatorit 

Ekonomik nr. 880 prot, datë 26.04.2021. Me marrjen e ankesës në lidhje me Dokumentet Standarte 

të Tenderit është pezulluar procedura referuar ligjit Nr 9643 datë 20.11.2016 “Për prokurimet 

Publike” i ndryshuar, Kreu VII, “Procedurat e rishikimit administrative” neni 63, “Të drejtat e 

personit të interesuar”, pika 1, 1.1 dhe 3, si dhe VKM Nr 914, datë 59.12.2014 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit public”, Kreu X, Shqyrtimi i ankesave, Neni 78, Ankesat në Autoritetin 

Kontraktor, pika 1,2 dhe 4 deri në nxjerrjen e vendimit përfundimtar dhe kthimin e përgjigjes 

Operatorit Ekonomik ankimues. Me urdhërin nr 34, datë 26.04.2021, “Urdhër për ngritjen e 

Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave” Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave ka shqyrtuar ankesën e 

sipërcituar konform procedurave dhe afateve ligjore të parashikuara në dispozitat përkatëse për 

shqyrtimin e ankesës, të sipërcituar dhe në përfundim i ka komunikuar vendimin përkatës 

Operatorit Ekonomik, konkretisht me shkresën nr 881/3 prot, datë 28.04.2021, dhe është vijuar me 

hapat e mëtejshëm të përcaktuar në legjislacionin për prokurimin publik. 

Më tej, Autoriteti Kontraktor, në zbatim dhe në respektim të të gjitha dispozitave ligjore në fuqi 

për prokurim ka vijuar me procedurën e prokurimit. 

Publikimi i vlerësimit është bërë në SPE me datë 19.05.2021. 

Në vijim jemi vene ne dijeni nga KPP me Vendimin nr. 794/2 prot., datë 18.05.2021 administruar 

në protokollin tonë me nr 1055 prot, datë 24.05.2021 me anë të së cilës urdhërohet Autoriteti 

Kontraktor të bëjë pezullimin e procedurës së prokurimit dhe moskryerjen e asnjë veprimi deri në 

shqyrtimin e ankesës dhe marrjen e vendimit përfundimtar, pasi pranë KPP është paraqitur një 

ankesë në lidhje me këtë procedurë. 

Në këto kushte Komisioni i Prokurimit Publik mori në shqyrtim në themel objektin e ankesës së 

operatorit ekonomik ankimues dhe doli me vendimin Nr.368/2021 Nr. 368/1 Protokolli Datë 

15.07.2021, administruar në protokollin tonë me nr 1747 prot, datë 19.07.2021, pika 1 ku citohet 

Të mos pranojë ankesën e operatorit ekonomik për procedurën e prokurimit “Kërkesë për 

propozim”, me nr. REF-93446-04-19-2021, me objekt: “Blerje qelqurina”,  me fond limit 

2.999.702,43 (pa TVSH), parashikuar për tu zhvilluar në datën 14.05.2021, nga autoriteti 

kontraktor, Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë dhe  pika 2 ku citohet se….Autoriteti 

kontraktor lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit të sipërcituar 

 

                          TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Bora SALAJ 
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